Magnus Dei gracia regnorum Swecie et Norwegie terreque Scanie rex. Viris prudentibus et discretis, prefecto, consulibus et burgensibus vniuersis || ciuitatem Lybyensem inhabitantibus, dilectionem in Domino et salutem. Vestris honestis supplicationibus nobis per reuerendos nuncios vestros, dominos Thithemannum || Gustrowe et Johannem Ruuffi, consules et conciuos vestros, decenter et honeste porrectis fauorabiliter inclinati, necnon gratis ducti seruiciis, quibus nos et || progenitores nostros honorare et nobis hactenus seruire curastis, vobis, ex omni consensu consiliariorum nostrorum dilectorum, auctoritate presencium indulgemus et concedimus graciose, quod ciues vestri omnes et singuli ad regnum nostrum Swecie cum suis mercimoniis vbique venientes a tributo et theloneo sint liberi penitus et exempti, nisi generaliter quoscumque vndecumque aduentantes ab empcone carniū, annone aut rerum seu honorum aliorum ex certis causis per nos contigerit prohiberi, statuentes eorundem consiliariorum nostrorum consilio et assensu, vt, siqui de vestris ciuibus in regno nostro predicto morari seu habitare voluerint, consuetudinibus, iuribus et legibus parcium, in quibus habitare et stare elegerint, vtentes, Sweni debebunt de cetero appellari. Quod eciam erga nostrates ad vestram venientes ciuitatem per vos inuiolabiliter volumus obseruari. Jtem si vestrum quicumque in regno nostro predicto quamcumque passus iniuriam nec aliquam ante suum abhinc recessum proinde iusticiam consequutus, cum vestris litteris et testimonio condigno ad nos recurrit, nos tali super huiusmodi iniuria secundum leges patrie plenam iusticiam fieri faciemus, et hoc idem vos nostratibus penes vos iniuriam passis vtique facietis. Preterea de piratis prope partes nostri dominiū vbicumque inuentis, qui in recenti facto fuerint deprehensi, statim sine conuestione et deuictione quamcumque iusticiam faciemus, de non comprehensis vero in facto recenti, sed in iudicio delatis et conuictis, fiet secundum patrie leges iusticie complementum. Insuper aduenientes ad nos de vestris per nos et nostros vel nostrates, et venientes ad vos de nostris per vos et vestros vel vestrates mutua caritatis affectione scincere diligere volumus et foueri. Ceterum, karissime vxoris nostre Blanche supplicationibus et precibus inclinati ac sollempnitatis coronacionis vtriusque nostrum fauore et intuitu

ducti, ex regie dignitatis munificencia liberaliter indulgemus et concedimus, vt de vobis quicumque sub regnis nostris Swecie et Norwegie aut terris Scanie seu Hallandie de cetero naufragium passus bona periclitata per se vel alios de mari libere extrahere infra vnum annum cum vno die extunc continuum, ac bonis sic extractis plena libertate frui valeat et gaudere, vel legitimus heres suus; prohibentes sub optentu gracie nostre firmiter et districte, nequis aduocatorum, officialium seu aliorum subditorum nostrorum vos aut aliquem seu aliquos vestrum contra huiusmodi nostram indulgenciam in extrahendis, deportandis aut vtendis bonis eisdem presumat aliquo modo impedire. Volumus eciam iura, libertates et consuetudines equas et rationabiles inter nos et nostros ac vos et vestros hinc inde firmiter obseruari. In quorum omnium euidentiam firmiorem sigillum nostrum presentibus est appensum. Datum in castro nostro Stokcolmi, anno Domini millesimo trecentesimo tricesimo sexto, secunda feria infra octauam beati Laurentii martyris.

*Nach dem Originale, auf der Trefe, mit anhängendem wohl erhaltenen Siegel.*

### DCXL.

*Johann Ricbodonis, Procurator der Stadt Lübeck, erklärt Namens derselben zu Avignon, allen Rechtsansprüchen gegen den des Mordes beschuldigten Canonicus Volmar von Attendorn zu entsagen. 1556. Sept. 2.*

In nomine Domini amen. Pateat omnibus euidenter hoc presens instrumentum publicum inspecturis, quod in mei notarij publici et || testium subscriptorum presencia constitutus Volmarus de Attendorne, canonicus ecclesie Lubecensis, petiuit et re||quisiuit a sapiente viro, magistro Johanne Ricbodonis jurisperito, clerico Lubecensi, utrum prefatus ma||gister Johannes cedere vellet liti, an ne. Dictus quidem magister Johannes Ricbodonis respondit, quod pro se nec nomine dominorum consulum ciuitatis Lubecensis procedere contra eum seu ipsum vexare aut impedire quoquomodo non intenderet neque vellet quoad presens. Quibus quidem sic actis, prenominatus magister Johannes requisiiuit me notarium infrascriptum, ut sibi super premissis publicum conficerem instrumentum. Actum Auinione, in hospicio habitationis supradicti magistri Johannis, sub anno Domini a natiuitate eiusdem millesimo trecentesimo tricesimo sexto, indictione quarta, die secunda mensis Septembris, hora completorij uel quasi, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini, domini Benedicti diuina prouidencia pape XII., anno secundo, presentibus honorabili viro domino Bernardo de Zuden canonico Hildensemensi, ac discretis viris

Euerhardo de Warendorpe notario publico, et Bernardo de Snakenbeke clericis Monasteriensis et Razeburgensis diocesis, testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

*Notariats-*  
*zeichen.* Et ego Henricus quondam Martini dictus Buckyng clericus Bremensis, publicus imperiali auctoritate notarius, premissis omnibus et singulis vna cum superscriptis testibus presens fui, eaque scripsi et in hanc publicam formam redegi meoque signo solito signavi in testimonium premissorum.

*Nach dem Originale, auf der Tresse.*

## DCXLI.

*Sigwid Ribbing, Hauptmann von Halland, Kanut Arnwachsen, Paul Arnwachsen, Peter Porse und Claus Skriver urkunden über die mit den Gesandten von Lübeck, den Rathmännern Thidemann Güstrow und Johann Ruffi, stattgefundene vollständige Aussöhnung. 1556. Sept. 15.*

Omnibus presens scriptum cernentibus Syghwidus Ribbing capitaneus terre Hallandie, Kanutus Arnwachsen, Paulus Arnwachsen, || Petrus Porse et Clauus Skriware eternam in Domino salutem. Noueritis, quod anno Domini millesimo CCC tricesimo sexto, in crastino || Exaltacionis sancte crucis, in castro Falkenbergh cum honorabilibus viris ac dominis, dominis Tythemanno Gustrowe et Johanne Ruffi, nunciis ciuitatis Lubyensis, presencium exhibitoribus, tam ex parte ipsorum quam omnium aliorum de ciuitate Lubyensi, ac || eciam ex parte nostra et omnium volencium facere causa nostri, omnibus et singulis inimiciis, dissensionibus et discordiarum materiis, tam pro homicidio in Bardhafyordh quam aliis excessibus qualitercunque vel quandocunque hactenus commissis et contractis, cedatis penitus et radicitus extirpatis nec vmquam de cetero ad vindictam vel memoriam reuocandis, firmam, sinceram et fidelem fecimus concordie et federis vnionem, sub modo placitacionis subsequenti: videlicet, quod vtraque pars ipsorum et nostri, vbicunque casu vel proposito ipsam conuenire contingat, debeat in posterum caritatiuis promociionibus ad inuicem diligi, honoranter captari mutuoque et fauorabiliter expediri. Et si contingat bona vel mercimonia ipsorum, forsan in nauibus emulorum nostrorum vel aliorum, quos fecerimus impediri, collocata, per nos vel nostros alicuby, quod Deus auertat, ocupari, ipsa bona vel mercimonia salua et integra restituere debeamus sine dampno. Vt autem presens placitacio eo firmiorem habeat efficaciam et vigorem, ipsam non solum cum compromissoribus nostris et fide sub manu coniuncta